
Në bazë të nenit 36 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 5/02) dhe nenit 4 të Ligjit për Përcaktimin e Emrave të Rrugëve, 
Shesheve, Urave dhe Objekteve tjera Infrastrukturore (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 66/2004, 55/2007, 145/2010, 136/2011, 163/2013 dhe 147/2015), 
Këshilli i Qytetit të Shkupit në seancën e gjashtëdhjeteshtatë të mbajtur më datën 
30.03.2021, solli:   
 

VENDIM 
për përcaktimin dhe ndryshimin e emrave të rrugëve, urave  

dhe shesheve në territorin e qytetit të Shkupit 
 
 

Neni 1 

 

Me këtë vendim bëhet përcaktimi dhe ndryshimi i emrave të objekteve infrastrukturore 

vijuese (rrugëve, urave dhe shesheve) në territorin e qytetit të Shkupit: 

  

 RRUGËT   

NR EMRI I DERITANISHËM NR.TEKS. EMRI I RI 

1 1606 1606 Arqipeshkvi Dositej 

2 1223 1223 Jozef Cirankieviç 

3 1409 1409 Vojvoda Vasil Çakalarov 

4 1596 1596 Stevo Cërvenkovski 

5 1598 1598 Ane Vasilevski 

6 1600 1600 Xhon Bitov 

7 1603 1603 Kata Misirkova Rumenova  

8 1604 1604 Danilo Kocevski 

9 1605 1605 Alija Shahiq 

10 Gernika 8 2417 Milan Mladenoviq 

11 Gernika 10 2418 Kërste Asenov 

12 161  161  Blagoja Nikolovski 

    13 1611 1611 Pavel Shatev 

14 1612 1612 Blagoj Popov 

15 1613 1613 Goce Stojçevski - Ambarçe  

16 1614 1614 Kiril Cenevski 

17 1615 1615 Mateja Matevski 

18 1616 1616 Abdyl Frashëri 

19 1617 1617 Aco Smilkovski 

20 1618 1618 Danica Ruçigaj 

21 1620 1620 Boro Trajkovski - Gjuro 

22 163 163 Masar Kodra 

23 164 164 Lazër Bojaxhiu 



24 166 166 Leze Tomi 

25 Adolf Ciborovski 0289 Goran Stefanovski 

26 1677 1677 Bliri 

27 1678 1678 Marieta dhe Luçija 

28 1679 1679 Esma Rexhepova Teodosievska 

29 1680 1680 Dielli 

30 1681 1681 Ekrem Husein 

31 1684 1684 Stanko Karaman 

32 1694 1694 Atina Bojaxhi 

33 1698 1698 Gamal Abdel Naser 

34 1703 1703 Hanife Sejfulla Reçani 

35 1704 1704 Petro Janura 

36 171 171 Dana Stucki 

37 172 172 Gjon Sereçi 

38 1732 1732 Stoltenberg 

39 1734 1734 Podgorica 

40 1737 1737 Gane Todorovski 

41 1738 1738 Boris Spirov 

42 23 Tetori 0670 Vladimir Komarov 

43 26 26 Nikola Klusev 

44 28 28 Mihail Petrushevski 

45 29 29 Ksente Bogoev 

46 31 31 Kiril Penushliski 

47 33 33 Ovadija Estreja - Mara 

48 34 34 Elpida Karamandi 

49 364 364 Paskal Sotirovski 

50 365 365 Nikola Martinoski 

51 369 369 Kiril Miloski 

52 376  376  Xhemail Maksut 

53 377 377 Dom Ndue Bytyçi  

54 383 383 Ita Bartuv Faraggi 

55 402 402 Manol Pandevski 

56 404 404 Dom Gaspër Gjini 

57 42 42 Gjorgi Ikonomov 

58 43 43 Salaetin Bilal 

59 507  507  Petre Piruze 

60 706 706 Vojdan Çernodrinski 

61 Kryeshkopi Dositej 0776 Parashqevi Qiriazi 

62 Aleksandar Bujnov 1124 
Omer Kaleshi (dega majtas nga 
Aleksandar Bujnov) 

63 Aleksandar Bujnov 1124 
Adem Kastrati (dega djathtas nga 
Aleksandar Bujnov) 



64 Alekso Demnievski 1 2248 Dobri Daskalov 

65 Alekso Demnievski 11 2253 Fana Koçovska - Cvetkoviq 

66 Alekso Demnievski 13 2254 Kiril Mihajlovski - Gruica 

67 Alekso Demnievski 15 2255 Atanas Zabaznoski - Ruski 

68 Alekso Demnievski 17 2256 Rade Gogov - Crnoreçki 

69 Alekso Demnievski 19 2257 Pançe Nedelkovski  

70 Alekso Demnievski 21 2258 Pere Toshev 

71 Alekso Demnievski 23 2259 Lazo Tërpovski 

72 Alekso Demnievski 25 2260 Tihomir Miloshevski 

73 Alekso Demnievski 27 2261 Borko Temelkovski – Liljak  

74 Alekso Demnievski 29 2263 Zhamila Kolonomos 

75 Alekso Demnievski 3  2249 Trajçe Grujoski 

76 Alekso Demnievski 5  2250 Mara Naceva 

77 Alekso Demnievski 7  2251 Rifat Burxheviq – Trisho  

78 Alekso Demnievski 9  2252 Tome Bukleski 

79 Aleksandar Turunxhov 0889 

Drane Bojaxhiu (nga bul. Hristijan 
Todorovski Karposh deri te 
rr.Rokomija) 

80 Alija Avdoviq  865 Ymer Prizreni 

81 Alpet  0886 Agron Berisha 

82 Amintasi i Tretë 0217 Rruga Lenin 

83 Anton Dimitrov 1412 Zharko Zrenjanin 

84 Atanas Babata  0133 Fetah Efendiu 

85 August Cesarec 0792 Mehmet Gega 

86 Bllagoja Paroviq 0795 Ismail Qemali 

87 Bllagoja Stefkovski 1 3063 Ognen Çemerski 

88 Bllagoja Stefkovski 2 3064 Boshko Stankovski 

89 Bllagoja Stefkovski 3 3065 Kalesnica 

90 Bllagoja Stefkovski 4 2914 Vanço Nikoleski 

91 Bllagoja Stefkovski 6 2915 Risto Kalçevski 

92 Bllagoja Stefkovski 8 2916 Trajko Stojkovski - Buzo 

93 Bozhin Stojkov  0202 Imri Elezi 

94 Boris Sarafov  1240 4 Korriku 

95 Boris Trajkovski 1 2524 Taki Hrisik 

96 Boris Trajkovski 10 2534 Sasha Nikolovski - Gjumar 

97 Boris Trajkovski 11 2535 Simeon Gugulovski 

98 Boris Trajkovski 12 2536 Gligor Smokvarski 

99 Boris Trajkovski 13 2537 Mara Isaja 

100 Boris Trajkovski 15 2538 Fanka Ikonomova 

101 Boris Trajkovski 18 3019 Vlado Maleski 

102 Boris Trajkovski 2 2526 Aleksandar Lekovski 

103 Boris Trajkovski 4 2528 Dragan Shuplevski 



104 Boris Trajkovski 6 2530 Stefan Gajdov 

105 Boris Trajkovski 7 2531 Todor Skalovski 

106 Boris Trajkovski 8 2532 Kirili i Maqedonisë  

107 Boris Trajkovski 9 2533 Miodrag Bozhinovski 

108 Boro Menkov   0780 

Syrja Imami (nga udhëkryqi 
Brigada e Dytë Maqedonase deri 
te Bosnjе dhe Hercegovina) 

109 Bul. VMRO  1492 Bul. Blazhe Koneski 

110 Butel Vizbeg rr.2 2849 Zahir Xhaferi 

111 Butel Vizbeg rr.3 2850 Afrim Zhitia 

112 Butelska 1   3098 Angel Mojsovski 

113 Butelska11  3103 Alberto Moravija 

114 Butelska13  3104 Alen Ginzberg 

115 Butelska17  3106 Milan Gjurçinov 

116 Butelska19  3107 Joakim Herbut 

117 Butelska 2  3130 Nikola Minçev 

118 Butelska 21  3108 Sharik Tara 

119 Butelska 23  3109 Kata Lahtova 

120 Butelska 25  3110 Alija Avdoviq 

121 Butelska 29  3112 Lazar Sokolov 

122 Butelska 3  3099 Aleksandar Gërliçkov 

123 Butelska 31  3113 Dragoljub Stavrev 

124 Butelska 4  3131 Vullnet Starova 

125 Butelska 5  3100 Kеmal Musli 

126 Butelska 6  3132 Branislav Rusiq 

127 Butelska 7  3101 Ljubinka Basotova 

128 Butelska 7А  3174 Olga Milosavleva 

129 Butelska 9  3102 Ilija Milçin 

130 Vasill Axhellarski 0156 Sevasti Qiriazi 

131 Vera Radosavleviq 2 2025 Risto Gjorgjeski 

132 Vera Radosavleviq 4 2949 Andreja Mishkovski 

133 Vera Radosavleviq 6 2950 Nexhati Zekerija 

134 Vera Radosavleviq 8 2951 Kiril Qortoshev 

135 Vizbeg rr.5 2852 Gani Grubi  

136 Duka Vasil Çakallarov 1294 Adolf Ciborovski 

137 Vojdan Çernodrinski  0124 Hoxha Atulla Kurtishi - Ata 

138 Brigada e Dytë Maqedonase 1467 Adem Demaçi 

139 Vukovarska  0775 28 Nëntori 

140 Gjeneral Mihailo Apostollski 0290 Rruga Kajro 

141 Nerezi i Epërm 1703 Mehmed Ali Hoxha 

142 Një pjesë e rrugës Rashtak 1645 1645 Fahri Fazliu 



143 Dizhonska 13  2837 Viktimat e Bllacës  

144 Dizhonska 15 2902 Faik Konica 

145 Dizhonska 17 2838 Adem Mikulovci 

146 Dizhonska 19 2839 Gjerasim Qiriazi 

147 Dizhonska 21 2840 Dervish Cara 

148 Dizhonska 23 2841 Gjon Buzuku 

149 Dizhonska 25 2842 Lasgush Poradeci 

150 Dizhonska 0143 

22 Nëntori (nga hyrja në rrugën 
Xhon Kenedi deri te rr. Brigada e 
Dytë Maqedonase) 

151 Dizhonska 1 2833 Avni Mula 

152 Dizhonska 11 2836 Jeronim De Rada 

153 Dizhonska 3 2903 Asdreni 

154 Dizhonska 7 2904 Shaban Tërstena 

155 Dizhonska 9 2835 Gjergj Fishta 

156 Dobri Daskallov 0782 Teki Dervishi 

157 Dushko Popoviq  1131 
Hafiz Ali Korça (nga rr. Butelska 
deri te rr. Aleksandar Bujnov) 

158 Gjorgji Kapçev 1 2488 Ljupka Xhundeva 

159 Gjorgji Kapçev 2  2489 Ilija Xhuvalekovski 

160 Gjorgji Kapçev 3  2490 Lazo Miloshevski 

161 Gjorgji Kapçev 4  2976 Nada Iceva-Salxhieva 

162 Gjorgji Kapçev 5  2977 Motrat Mavrovski 

163 Gjorgji Kapçev 6  2491 Vlado Cvetanovski  

164 Gjorgji Kapçev 7  2978 Abdurrahman Shala 

165 Gjorgji Kapçev 8  2492 Borislav Gradishki 

166 Gjorgji Kapçev 9  2493 Sashko Geshovski 

167 Gjorgji Kapçev  10  2494 Robert Gajdiq 

168 Gjorgji Kapçev  11  2496 Ilço Jakimovski 

169 Gjorgji Kapçev  12  2497 Serafim Videvski 

170 Gjorgji Kapçev  13  2498 Çedomir Milenkoviq 

171 Gjorgji Kapçev  14  2499 Sterjo Krango-Duço 

172 Gjorgji Kapçev  14/1 2500 Pavle Momçiloviq 

173 Gjorgji Kapçev  15  2501 Boro Onçevski 

174 Gjorgji Kapçev  16  2502 Dimitar Kratovski 

175 Gjorgji Kapçev  16/1 2503 Ana Frank 

176 Gjorgji Kapçev  16/2 2504 Anastas Karatasho 

177 Gjorgji Kapçev  17  2975 Anatolij Zografski 

178 Gjorgji Kapçev  18  2505 Svetozar Tomiq 

179 Gjorgji Kapçev  20  2508 Bosa Gjurashkoviq 

180 Gjorgji Kapçev  21/1 3172 Atanasije Urosheviq 



181 Gjorgji Kapçev  23  2510 Miladin Peqinar 

182 Gjorgji Kapçev  25  2511 Veselinka Malinska 

183 Gjorgji Kapçev  27  2512 Evgenija Shuplinova 

184 Gjorgji Kapçev  29  2513 Cveta Organxhieva 

185 Gjorgji Kapçev  31  2514 Dimitar Solev 

186 Gjorgji Kapçev  33  2515 Risto Avramovski 

187 Gjorgji Kapçev  35  2516 Toma Proshev 

188 Gjorçe Petrov 5  2242 Boris Sarafov 

189 Gjorçe Petrov 7 2244 Tashko Georgievski 

190 Gjoce Stojçevski 0773 Jashar Bej Shkupi 

191 Zagrebska 1 2701 Ollga Papesh 

192 Zagrebska 3 2702 Janko Konstantinov 

193 Zagrebska 5 2703 Jovan Popovski 

194 Zagrebska 7 2704 Ilesh Shpic 

195 Ivan Manolev  0890 
Esat Stavileci (nga rr. Mara 
Mezhdureçka anën e djathtë) 

196 Ivan Haxhi-Nikollov 1362 Ratko Mitroviq 

197 384 384 Age Bojaxhiu 

198 Magjistralja e Adriatikut 1507 Hasan Prishtina 

199 Јајце 0146 Fadil Bekteshi 

  200 Jan Hus 2 2862 Luba Ivanoviq 

201 Jan Hus 4 2863 Nikola Mladenov 

202 Jordan Mijallkov  0256 Hekurudha 

203 Josif Shurna  0205 Elena Gjika 

204 Juri Gagarini 2 2864 Aco Jovanovski 

205 Juri Gagarini 4 2865 Todorka Kondova - Zafirovska 

206 Juri Gagarini 6 2866 Ançe Xhambazova 

207 Justiniani i Parë 1431 Rruga Draçeva 

208 

K.Voda (Justiniani i Parë) nga 
fundi i rr.Draçevska deri në fund 
të rr.1431   Azem Morana 

209 Kozle 1  2867 Darko Markoviq 

210 Kozle 10 2868 Vladislav Gomulka 

211 Kozle 12 2929 Branko Pendovski 

212 Kozle 14 2930 Paskal Mitrevski 

213 Kozle 16 2931 Dimitrie Leko 

214 Kozle 18 2952 Boris Çipan 

215 Kozle 2  2869 Slavko Brezoski 

216 Kozle 20 2953 Konstantinos Doksijadis 

217 Kozle 22 2954 Minço Fotev 

218 Kozle 3  2871 Cvetan Grozdanov 



219 Kozle 4  2872 Kërste Cërvenkovski 

220 Kozle 6  2874 Uranija Pirovska (Jurukova) 

221 Kozle 7  2875 Vera Foteva 

222 Kozle 8  2876 Pavle Rakovski 

223 Kozle 9  2877 Vangel Ajanovski – Oçe 

224 Kosta Abrasheviq   0142 LPK 

225 Kosturska 0771 Fatos Arapi 

226 Heronjtë e Kosturit 0280 29 Nëntori 

227 Kraishka 1104 Shkodra 

228 Rruga e Krimesë 0130 Mbretëresha Teuta 

229 Krste Asenov  0779 Dervish Hima 

230 Lazar Tanev   0110 

Ukshin Hoti (nga udhëkryqi 
Kryepeshkopi Angelarij deri te rr. 
198 përfshirë dhe atë) 

231 Lazar Trpovski  1466 

Nexhip Draga (nga bul. Bosnja 
dhe Hercegovina deri tek rreth 
rrotullimi me Brigadën e Dytë 
Maqedonase) 

232 Lazo Moskov   0774 Ernest Koliqi 

233 Lovqenska  1 2879 Cetinska 

234 Lovqenska 11 2880 Lazar Moskov 

235 Lovqenska 13 2881 Rruga e Kosturit 

236 Lovqenska 15 2882 Luboten 

237 Lovqenska 2 2883 Brigjet e Kuqe 

238 Lovqenska 4 2885 Rruga e Selanikut 

239 Lovqenska 9 2888 Brigada e Dytë Maqedonase 

240 Luba Ivanoviq   0892 Isa Boletini 

241 Ljube Stoilkoviq   0204 Luigj Gurakuqi   

242 Ljuboten  1790 Bajram Curri   

243 Nënë Tereza 0249 Vodnjanska 

244 Brigada Maqedonase Kosovare 1453 

Mithat Frashëri (të gjitha degët,  
majtas/djathtas bulevardit 
“Brigada Maqedonase Kosovare”) 

245 Mbretërit Maqedonas   0126 Nexhat Agolli 

246 Maleshevska 1369 Gërnçarovska 

247 Mariovska 1 2995 Petar Bozhinovski  

248 Mariovska 3 2553 Borka Veleski  

249 Mariovska 5 2554 Mirko Mileski 

250 Marjan Lazevski  1083 
Bajo Topulli (dega e djathtë e rr. 
Ho Shi Min) 

251 Marko Oreshkoviq 2 2550 Petar Kuzmanovski – Tasta  

252 Marko Oreshkoviq 4 2551 Olivera Jashar Nasteva  



253 Marko Oreshkoviq 8 2552 Stojan Hristov  

254 Mesta 0203 Latif Hasani   

255 Metodija Shatorov Sharlo  0671 Rudi Çajavec  

256 Mitropolit Teodosij Gologanov 4 3126 Sofi Skol  

257 vendbanimi Radushë rr  .1 1 Adem Bulku  

258 vendbanimi Bojanë  1954 Emin Bojana   

259 vendbanimi Glumovë rr  .1 2212 Gjergj Kastrioti Skënderbeu   

260 vendbanimi Gërçec rr  .1 1 Halil Latifi  

261 vendbanimi Kondovë rr  .1 1 Shqipëria  

262 vendbanimi Kondovë rr  .2  2 Muhamedali Jashari  

263 vendbanimi Ljubin rr  .1 1 Lidhja e Pejës “Besa Besë” 

264 vendbanimi Matka rr  .1 3000 Ibrahim Aga Matkalija  

265 vendbanimi Rashçë rr  .1 1 Shaban Rameti 

266 vendbanimi Rashçë rr  .2 2 Rafiz Hoxha  

267 vendbanimi Rashçë rr  .3 3 Naim Frashëri  

268 vendbanimi Saraj   rr  .1 3147 Liria 

269 vendbanimi Saraj   rr  .1723 1723 Ibrahim Krosi 

270 vendbanimi Saraj   rr  .20 3145 Dardania  

271 vendbanimi Saraj   rr  .4 2267 Sami Frashëri  

272 vendbanimi Saraj   rr  .5 3146 Kadri Roshi 

273 vendbanimi Saraj   rr  .6 2268 Enver Idrizi  

274 vendbanimi Shishevë rr  .1 2276 Konstantin Kristoforidhi  

275 Nikola Klusev  0239 27 Marsi 

276 Nikola Martinovski   0192 Jusuf Gërvalla 

277 
Rruga e re te Qendra studentore 
(kazerma Iinden)  1953 11 Marsi 1 

278 Ordan Çopela  0160 Mentaz Allajbegu  

279 
Orce Nikolov nga bul. VMRO deri 
te sheshi Maqedonia)  1952 Vasil Iljoski 

280 Pavel Shatev  0254 Bihaqka 

281 Pançe Nedelkovski  0137 5 Maji 

282 Partizanska   10  2390 Atanas Babata 

283 Partizanska   11 3142 Gligor Çemerski 

284 Partizanska   2 2382 Vojvoda Vasil Axhilarski  

285 Partizanska   3 2383 Fronti i Sremit 

286 Partizanska   4 2384 Nikola Bojaxhiu 

287 Partizanska   5 2385 Bajram Miftari 

288 Partizanska   6 2386 Lazër Mjeda 

289 Partizanska   7 2387 Tome Serafimovski  

290 Partizanska   9 2389 Todor Xhunov 

291 Peklane   1 2226 Niko Nestor 



292 Peklane   2 2227 Borko Lazeski 

293 Peklane   3 2228 Jordan Graul    

294 Peklane   4 2229 Pavle Bidev  

295 Peklane   5 2230 Dimitar Qostarov  

296 Pere Toshev  0128 Lekë Dukagjini 

297 Petre Piruze  0924 Meksika 

298 Petre Langov  1080 
Pjetër Bogdani (dega e djathtë e 
rr. Ho Shi Min) 

299 Radovan Kovaçeviq   843 Kadri Bazi  

300 Resenska 0778 

4 Dhjetori  
(nga “Brigada e Dytë 
Maqedonase deri në kryqëzimin 
me Kryepeshkopi Dositej, rruga 
kryesore të mbetet Resenska-
(anësoret të ndryshohen) 

301 Skupi   1  2367 Svetlana Antonovska 

302 Skupi   10 2955 Trajçe Popov 

303 Skupi   11 2375 Naum Pejov 

304 Skupi   12 2376 Rajna Aleksova 

305 Skupi   13 2377 Fushtanska  

306 Skupi   14 2378 Trajko Apostolski  

307 Skupi   1а 2959 Bozhidar Vidoeski  

308 Skupi   2  2368 Andrej Çipov  

309 Skupi   20 2379 Zigmund Frojd  

310 Skupi   22 2380 Mirvet Belovska  

311 Skupi   3  2369 Goce Nikolovski  

312 Skupi   3а 2963 Dragan Spirkoski Makso  

313 Skupi   5  2371 Sinisha Stankoviq  

314 Skupi   5а 2964 Liljana Dirjan  

315 Skupi   6  2372 Lazar Mojsov 

316 Skupi   7  2373 Nikola Geçevski  

317 Skupi   9  2374 Blaga Aleksova  

318 Mali Slavej  0118 

Ibrahim Rugova (nga ambasada e 
Shqipërisë kryqëzimi me Joakim 
Kërçovski deri në kryqëzimin me 
rr. Prohor Pçinski  

319 Solunska 0134 Jaja Pasha  

320 Fronti i Sremit  1051 Ismail Krifca  

321 Stiv Naumov 0018 Slavko Janevski  

322 Stojna Stevkova    0141 

Ahmet Hajdari (nga kryqëzimi me 
rr. Cvetan Dimov (hyrja në Gazi 
Baba) deri në rr. Ordan Çopela  



323 Strezova 0992 Ilija Bojaxhiev  

324 Tovarnik 1 3068 Maksimi I Shkupjani  

325 Todor Aleksandrov  0431 Salvador Aljende   

326 Todor Çangov   1  2432 Dimitrie Osmanli  

327 Todor Çangov   10  2440 Klime Savin 

328 Todor Çangov   11  2441 Marko Lerinski  

329 Todor Çangov   12  2442 Luj Altiser  

330 Todor Çangov   15  2446 Shishman Angelovski  

331 Todor Çangov   16  2447 Gora 

332 Todor Çangov   17  2448 Branko Gapo  

333 Todor Çangov   18  2449 APOLO 11 

334 Todor Çangov   19  2450 Branko Davidovski-Мајка 

335 Todor Çangov   20  2451 Bane Andreev  

336 Todor Çangov   21  2452 Gjorgji Efremov  

337 Todor Çangov   22 2455 Saragoza 

338 Todor Çangov   23  2456 Shën Lidija 

339 Todor Çangov   24  2457 Stefan Sidovski – Sido  

340 Todor Çangov   25 2458 Bojçe Sinadinovski  

341 Todor Çangov   26  2459 Blagoj Istatov  

342 Todor Çangov   27  2460 Nina Spirova  

343 Todor Çangov   28  2981 Dime Pinxhurov  

344 Todor Çangov   29  2461 Mark Tuen  

345 Todor Çangov   3  2433 Petar Ulinçevski  

346 Todor Çangov   30 2462 Danka Firfova  

347 Todor Çangov   31  2464 Dimitar Robev  

348 Todor Çangov   32  2982 Blaga Videc  

349 Todor Çangov   33  2465 Nenad Stojanovski  

350 Todor Çangov   34  2983 Hristo Andonov-Poljanski  

351 Todor Çangov   35  2466 Vanço Apostolski  

352 Todor Çangov   36  2984 Pavlina Apostolova Bogdanova  

353 Todor Çangov   37  2985 Metodi Antov 

354 Todor Çangov   38  2467 Olafi i Pestë  

355 Todor Çangov   39  2469 U Tang 

356 Todor Çangov   40  3171 Konstantin Belimaçe  

357 Todor Çangov   41  2470 Kiro Atanasovski – Nalbatot  

358 Todor Çangov   42  3133 Valter Benjamin  

359 Todor Çangov   43  2472 Antonia Gramshi  

360 Todor Çangov   43A 1951 Gjorshi Çakar  

361 Todor Çangov   44  2473 Vaska Bixhova Gajdova  

362 Todor Çangov   45  2986 Gjorgji Bogdanov  

363 Todor Çangov   46  2474 Zlate Biljanoski  



364 Todor Çangov   47  2476 Gjorgji Karev 

365 Todor Çangov   48  2477 Todor Atanasovski  

366 Todor Çangov   49  2478 Liljana Çalovska  

367 Todor Çangov   5  2435 Kiril Simonovski– Xhina  

368 Todor Çangov   50  2479 Blagoja Dërnkov  

369 Todor Çangov   51  2480 Aleksandar Sarievski  

370 Todor Çangov   52  2483 Krume Volnaroski  

371 Todor Çangov   53  3183 Ljubomir Belogaski  

372 Todor Çangov   55  2611 Dimitar Ilievski Murato  

373 Todor Çangov   57  3169 Iskra Grabul    

374 Todor Çangov   59  2484 Blagoja Petrov Karagjule  

375 Todor Çangov   7  2437 Blagoja Vidiniq  

376 rr.54 0054 Simo Bunevski Mabus  

377 rr  .1010 1010 Tomislav Zografski  

378 rr  .1119 1119 Lorenc Antoni  

379 rr  .113 113 Nexhmije Pagarusha   

380 rr  .122 122 Eqrem Çabej  

381 rr  .138 138 Çerçiz Topulli   

382 rr  .147 147 Dritëro Agolli   

383 rr  .1558 1558 Mak Dizdar 

384 rr  .1506 1506 Kalosh Dani  

385 rr  .1510 1510 Ante Popovski 

386 rr  .1511 1511 Petre М. Andreevski   

387 rr  .1512 1512 Svetlana Hristova-Jociq  

388 rr  .1513 1513 Borka Avramova  

389 rr  .1515 1515 Metodija Shatarov Sharlo  

390 rr  .1517 1517 Gjorgji Caca 

391 rr  .1522 1522 Petar Mazev 

392 rr  .1523 1523 Blagoja Georgievski – Bushtur 

393 rr  .1550 1550 Vangel Neçevski 

394 rr  .1551 1551 Boshko dhe Admira 

395 rr  .1552 1552 Sefedin Nuredini  

396 Gernika 7 2416 Hana Arent 

397 rr  .1562 1562 Ljupço Arsov 

398 rr  .157 157 Jashar Erebara  

399 rr  .1570 1570 Klubi Bashkimi 

400 rr  .1571 1571 Mbreti Gent  

401 rr  .1632 1632 Gjorgji Kolozov 

402 rr  .1637 1637 Ljubisha Samarxhiq 

403 rr  .1638 1638 Dragoljub Bocinov  

404 rr  .1639 1639 Stoilko Ivanovski-Planinski  



405 rr  .1640 1640 Rodna Bureva 

406 rr  .1641 1641 Magdalena Antova 

407 rr  .1644 1644 Vera Vuçkova – Zhezhel  

408 rr  .1646 1646 Vladimir Georgievski  

409 rr  .1648 1648 Branislav Shikiq  

410 rr  .1664 1664 Flaka e Vëllazërimit  

411 rr  .167 167 Mehmed Ali Pasha  

412 rr  .1673 1673 Xhorxh Borou  

413 rr  .1674 1674 Stevo Teodosievski 

414 rr  .1676 1676 Faik Abdi 

415 rr  .173 173 Qemal Skënderi 

416 rr  .190 190 Gjergj Qiriazi 

417 rr  .191 191 Sul Hotla 

418 rr  .1950 1950 Avram Balaban  

419 rr  .208 208 Ali Shefqet Shkupi  

420 Gernika 6 2415 Dimçe Zografski 

421 rr  .210 210 Qemal Agolli  

422 Gernika 5 2414 Nikola Soldatov 

423 rr  .372 372 Mimar Sinan 

424 rr  .374 374 Kongresi i Manastirit   

425 rr  .378 378 Ibrahim Temo  

426 rr  .391 391 Veli Meliqi   

427 rr  .393 393 Bekim Fehmiu   

428 rr  .397 397 Nacional Demokratët Shqiptarë   

429 rr  .512  512  Mena Spirovska 

430 rr  .514  514  Kenzo Tange 

431 rr  .515  515  Jordan Mijalkov 

432 rr  .516 516 Todor Aleksandrov 

433 rr  .519 519 Heronjtë e Kosturit  

434 rr  .520 520 23 Tetori 

435 rr  .808 808 Koço Bitoljanu 

436 rr  .810 810 Dimçe Belovski 

437 rr  .840 840 Nikola Stefanovski 

438 rr  .852 852 Stojka Cekova 

439 Filipi i Dytë i Maqedonisë  0490 Stiv Naumov 

440 Fushtanska   858 Asllan Selmani  

441 Hristijan Todorovski Karposh  1468 

Nënë Tereza (nga fundi i rr. 
Cvetan Dimov deri në kryqëzimin 
me bul Bosnja dhe Hercegovina) 

442 Hristo Tatarçev 19-2 3006 Anton Dimitrov 

443 Hristo Tatarçev 11 2548 Ana Lipsha-Tofoviq 



444 Hristo Tatarçev 12 2997 Vanja Lazarova 

445 Hristo Tatarçev 13 2998 Vaska Ilieva 

446 Hristo Tatarçev 14 2549 Nada Geshoska 

447 Hristo Tatarçev 15 3001 Dimitar Geshoski 

448  Hristo Tatarçev 15/2 3002 Kole Çashule 

449 Hristo Tatarçev 16 2999 Simon Drakula   

450 Hristo Tatarçev 17 3003 Vangel Naumovski  

451 Hristo Tatarçev 18 3004 Vladimir Agelovski Dadi  

452 Hristo Tatarçev 19 3005 Koço Petrovski  

453 Hristo Tatarçev 20 3007 Todorçe Nikolovski   

454 Hristo Tatarçev 21 3008 Slavko Ninov   

455 Hristo Tatarçev 22 3009 Zhivko Popovski  

456 Hristo Tatarçev 22А 3168 Liljana Maneva 

457 Hristo Tatarçev 23 3011 Miho Mihajlovski  

458 Hristo Tatarçev 24 3012 Maca Karbeva 

459 Hristo Tatarçev 25 3013 Nada Makelarska  

460 Hristo Tatarçev 26 3014 Kalesh Angja  

461 Hristo Tatarçev 27 3015 Branko Tërpenoski 

462 Hristo Tatarçev 28 3016 Keraca Visulçeva  

473 Hristo Tatarçev 3 2542 Kiril Mançevski 

464 Hristo Tatarçev 4 2543 Gjore Cenev  

465 Hristo Tatarçev 5 2544 Mihail Levenski  

466 Hristo Tatarçev 6 2545 Jagoda Slaneva  

467 Hristo Tatarçev 7 2546 Vukan Dinevski 

468 Hristo Tatarçev 8 3000 Krume Kepeski 

469 Hristo Tatarçev 9 2547 Vasil Kunoski 

470 Hristo Tatarçev 1  2539 Meri Boshkova 

471 Hristo Tatarçev 10 2996 Georgi Bozhikov  

472 Hristo Tatarçev 2  2541 Branko Gjorçev  

473 Cetinska  1100 Avni Rustemi   

474 Brigjet e Kuqe  891 Igbale Çerkezi Prishtina  

475 Cërnogorska 2 2239 Dimitar Kondovski  

476 Cërnogorska 6 2243 Stevan Gaber  

477 Cërnogorska 8 2245 Milosh Koxhoman 

478 Çairçanja  0150 

Remzi Hoxha (nga fillimi i rr. Çair 
(Gazi Baba) deri në kryqëzimin 
me rr. Bajram Shaban) 

 

 
 
 
    

 URA   



NR EMRI I DERITANISHËM  EMRI I RI 

479 Ura Todor Aleksandrov (Binjakët)   
Ura “Nakie Bajram dhe Rosa 
Plaveva”  

480 Ura e re te bul. ASNOM    Ura “Gjeneral Mihail Apostolov”  

481 
Ura e këmbësorëve në park (te 
Qeveria)   Ura  “Enver Maliqi”  

482 
Ura e mëparshme Liria (te Holidej 
In)   Ura  “Vera Aceva”  

483 Urë (vendbanimi Saraj)   Ura “22 Nëntori” 

 

 
    

  SHESHI   

NR EMRI I DERITANISHËM  EMRI I RI 

484 Sheshi (vendbanimi Saraj)   Isa Boletini 

485 Sheshi “Filipi i II”    Sheshi “Kryengritja e Karposhit”  

486 Sheshi (vendbanimi Rashçë)   Ibrahim Krosi   

 

 

Neni 2 
 

Ngarkohet Kryetari i Qytetit të Shkupit të ndërmarrë aktivitetet e nevojshme për 
realizimin e këtij vendimi. 

 
Neni 3 

 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në „Lajmëtari Zyrtar i Qytetit të Shkupit“. 
 


